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brugte og en Udvidelse af Bogpladsèn 
ikke længere er mulig, gaar Lovforslaget 
nu ud paa, at der opføres en Tilbygning 
i Gaarden mellem Biblioteket og Universi- 
tetet. Denne Bygning er anslaaet til 
183,000 Kr., medens der til Omordning af 
Varmeapparatet i den gamle Bygning end- 
videre kræves 39,000, altsaa i alt 222,000 Kr. 

Det er altsaa den ene Trang, der 
længe har været til Stede ved Universi- 
tetsbiblioteket. Dernæst har der i selve 
Universitetsbygningen ogsaa i lang Tid 
været følt megen Trang til at faa Lokaler. 
Ganske særlig ere disse Krav voksede ved 
den Forandring, og heldbringen de Foran- 
dring, som Universitetets Undervisning er 
undergaaet i de senere Aar gennem de 
ved de forskellige Fakulteter opvoksede og 
stærkt benyttede Laboratorier. Disse maa 
nu virke i ganske utilfredsstillende Loka- 
ler. Mange Projekter om en Laboratorie- 
bygning, knyttet til Universitetet, have 
derfor i Tidens Løb været fremme, indtil 
man nu er stanset ved en Ordning, som 
tilfredsstiller paa en Gang Metropolitan- 
skolen og Universitetet, nemlig den, at 
Laboratoriet opføres paa Metropolitan- 
skolens Grund, og at denne Skole flyttes 
til et andet Sted. En saadan Bygning, 
opført paa Metropolitanskolens' Grund i 4 
Etager med Kælder er af Bygningsinspek- 
tøren anslaaet til en Udgift af 480,000 Kr. 

Jeg nævnede, at denne Plan: at hen- 
I 홢 lægge Laboratoriebygningen paa Metropoli- 
홢 tanskolens Grund, vilde være heldig ogsaa 

for denne Skole, thi at dens Lokaler nu 
ere meget ufyldestgørende, har længe været 
anerkendt, og hertil kommer, at den paa 
ingen Maade vil kunne skaffe tilstrækkelig 
Plads, naar den ny Skoleordning er gen- 
nemført i sin Helhed. Efter talrige Planer 
og Overvejelser, hvorom Bemærkningerne 
til Lovforslaget give det høje Ting Oplys- 
ning, er man nu havnet ved en Plan om 
at opføre en ny Skolebygning paa en Sta- 
ten tilhørende Grund ved Frederiksholms 
Kanal, den civile M'aterialgaard. Her til- 
byder sig én god rummelig Grund, særde- 
les vel beliggende for en Skole. Den sam- 
lede Sum til en Bygning og dens Montering 
er anslaaet til 380,000 Kr. 

Opførelsen af Metropolitanskolen paa 
Materialgaardens Grund og denne Skoles 
Montering afholder Universitetet mod at 
faa Metropolitanskolens nuværende Grund 
til  Raadighed. Dog indeholder Lovforsla- 
get en Bestemmelse, ifølge hvilken Staten 
,tilskyder 37,500 Kr., nemlig den kapitalise- 
rede Værdi af den Huslejegodtgørelge? der 

for Tiden udredes til Metropolitanskolens 
Rektor. 

Universitetet vilde altsaa ved dette 
Lovforslag faa følgende Udgifter: For Me- 
tropolitanskolens Grund 356,500 Kr., som 
altsaa betales ved Opførelse og Montering 
af en ny Skole; til Laboratoriebygningen 
480,000 Kr. og til Udvidelse af Biblioteks- 
bygningen 222,000 Kr. Heraf dækker 
Kommunitetet et Beløb af 384,000 Kr., der 
svarer til Værdien af Metropolitanskolens 
Grund. Restbeløbet 674,500 Kr. er fore- 
slaaet dækket paa den Maade, at Kommu- 
nitetet foreløbig udreder denne Sum mod 
at faa den tilbagebetalt af Universitetet, 
efterhaanden som dette faar udbetalt Af- 
løsningssummen for sin Kongetiende. 

Ogsaa dette Lovforslag skal jeg her- 
med anbefale til det høje Tings Velvillie. 

Formanden: Udenfor Dagsordenen har 
Finansministeren Ordet for at fremsætte de 
i Dag for hans Vedkommende anmeldte 
Lovforslag. 

Finansministeren (Vilhelm Lassen): 
Af de to Forslag, jeg skal have den Ære 
at fremsætte for det høje Ting, er det ene 
ganske lille, idet d et kun har een Paragraf, 
der bemyndiger Finansministeren til at til- 
staaArbejdernesLivsforsikringsselskabStem- 
pelfrihed for de af dette udstedte Policer. 

Arbejdernes Livsforsikringsselskab er 
dannet for at paa virke Arbejderne til at 
tegne Livsforsikring. For at gøre dette 
muligt vil Selskabet opkræve Bidragene i 
ugentlige Rater, saaledes at Arbejderne 
kunne overkomme at svare dem. For at 
skaffe den fornødne Sikkerhed for, at de 
opsparede Bidrag virkelig komme Arbej- 
derne til gode, blive de tegnede Forsik- 
ringer alle genforsikrede i Statsanstalten 
for Livsforsikring. Derved er der skabt 
den bedst mulige Sikkerhed for, at Arbej- 
derne ikke blive narrede for de Livsforsik- 
ringer, de have tegnet. 

Under disse Omstændigheder . har jeg 
ment det rigtigt, at der blev givet Lejlig- 
hed til, at dette Selskabs Policer ligesom 
Policerne for Statsanstalten kunde blive 
stempelfri. Lovforslaget gaar ud paa at 
give Finansministeren Bemyndigelse dertil. 
Jeg bemærker, at den tilstaaede Begun- 
stigelse bortfalder, naar der i 'Selskabets 
Statutter sker Forandringer, som Finans- 
ministeren ikke godkender, og at Finans- 
ministeren kan tilbagekalde den tilstaaede 
Stempelfrihed, hvis det viser sig, at Sel- 
skabets Formaal ikke tilbørlig fremmes. 


